
11. Godkendelse af høringssvar vedr. Københavns Kommunes Sundhedspolitik (2011-
11284)

Københavns Kommune sender Sundhedspolitik 2011-2014 i høring. København skal i 2020 være 
bland de storbyer i Europa, med de bedste muligheder for at leve et sundt og langt liv.

Høringsfrist er den 11. februar 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender vedlagte høringssvar vedr. Københavns 1.
Kommunes Sundhedspolitik 2011-14.

Problemstilling

Københavns Kommunes Sundhedspolitik, Længe Leve København, sigter på at få København til at 
være blandt de ’sundeste’ europæiske storbyer inden 2020. Herunder arbejdes der på følgende tiltag:

Mere liv – bedre byliv. Byens rum indrettes, så det fordrer en aktiv gang igennem byen. Byrum og 
parker skal appellere til bevægelse. Bedre muligheder for bløde trafikanter. Mindske forurening.

Sund og aktiv hverdag. Skoler og daginstitutioner skal sikre, at bevægelse er en central del af børn 
og unges hverdag. Kommunale arbejdspladser skal understøtte et sundt arbejdsliv. Tilbud til ældre, 
så de kan leve et aktivt liv. Beskæftigelsesindsatsen for de ledige, skal indeholde forbedring af 
sundhed. Brugere af aktivitets- og samværstilbud på psykiatri- og socialområdet skal have tilbud i 
dagligdagen, som understøtter sundhed og livskvalitet.

Lighed i sundhed. Forbedre mulighederne for at leve et sundt liv for københavnere i byens mest 
udsatte områder. 

Bedre forebyggelse og behandling. Muligheder for rådgivning og støtte til at leve et sundt liv, 
forbedre livskvaliteten for dem med langvarig sygdom og mindske antallet forebyggende 
indlæggelser.

Sund vækst. Indgå samarbejde med virksomheder, forsknings- og uddannelsesinstitutioner om at 
udvikle nye og bedre løsninger til københavnerne inden for forebyggelse, sundhedsfremme, 
rehabilitering og pleje.

Hvert år skal der følges op på, hvad der kommer ud af sundhedspolitikken, og tager stilling til, om 
der skal sættes gang i nye aktiviteter for at nå sundhedspolitikkens mål. Det skal ske i:

- En kort årlig status over alle forvaltningers indsats

- Et sundhedsindeks. (En årlig måling af, hvordan københavnerne selv synes deres sundhed er. Samt 
et sæt indikatorer, som følger udviklingen i sundhedspolitikkens indsatser).  

Høringsfrist er d. 11. februar 2011.

Løsning

Høringen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget godkender det 
vedlagte høringssvar.
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